
Contacto

Teléfono +34 952679480
Correo Electrónico info@emvismesa.es

Dirección Postal

Avenida de las Minas del Rif 3
(52006) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 007-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 11:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Melilla, S.A. (EMVISMESA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvismesa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KDN%2BCjQKuVHnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio externo de contabilidad, asesoramiento fiscal, contable y tributario de la
Empresa Municipal de la Vivienda y Suelo de Melilla, S.A, (EMVISMESA)

Detallado en los Pliegos.Descripción 
Valor estimado del contrato 68.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
79200000 - Servicios de contabilidad, de auditoría y fiscales.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.
79220000 - Servicios fiscales.
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En los locales habilitados al efecto por el adjudicatario en Melilla
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

AVENIDA MINAS DEL RIF 3
(52006) MELILLA España

Queda por lo tanto aprobada, por unanimidad, la adjudicación definitiva del servicio licitado con expte 007-2024

http://www.emvismesa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KDN%2BCjQKuVHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 30.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

A.F.C. IMBE S.L.P.
NIF B29960770
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE CARLOS RAMIREZ DE ARELLANO NUM 18 1A
(52004) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 690678494
Correo Electrónico alvaro@asesoriaimbe.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.200 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 007-2024
Fecha de Formalización 14/08/2024

Contrato

CERTIFICADO ADJ DEFIN CONSEJO 10-24 EXPTE 007.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38f584a6-bea2-4eb6-bb29-1b2be622126a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Queda por lo tanto aprobada, por unanimidad, la adjudicación definitiva del servicio licitado con expte 007-2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=10266cb8-e79f-465b-8e28-2b381a8a57a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38f584a6-bea2-4eb6-bb29-1b2be622126a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38f584a6-bea2-4eb6-bb29-1b2be622126a


Dirección Postal

AVENIDA MINAS DEL RIF Nº 3
(52006) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 952679480
Fax +34 34952679480
Correo Electrónico info@emvismesa.es

Dirección Postal

Avenida MInas del Rif nº 3
(52006) MELILLA España

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.020 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

EMPRESA MUNICIPAL DE LA VIVIENDA Y SUELO DE MELILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emvismesa.es

Presentación de recursos

EMVISMESA

Plazo de Presentación

Hasta el 30/04/2024 a las 13:00

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Detallada en los pliegos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.emvismesa.es


Lugar

SALA DE JUNTAS EMVISMESA

Dirección Postal

MINAS DEL RIF NUMERO 3
(52006) MELILLA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALA DE JUNTAS EMVISMESA

Dirección Postal

MINAS DEL RIF NUMERO 3
(52006) MELILLA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacitación técnica-profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según art 18 apdo.2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Fórmula: V=Mejor precio x 40 / Precio ofertadoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Plantilla de la empresa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 1.2 art. 18 del anexo IExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CONDICIONES DE PRESTACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA DE LA SOLUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
ESTRUCTURA DE LA PROPUESTA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

METODOLOGIA Y PLAN DE TRABAJO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8JV3XaxmduN%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL DE MELILLA (BOME)

Fecha de publicación 05/07/2024
Enlace Publicación: https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6188/articulo/582#

ID 0000014005120 |  2024-000892831 | Mon, 19 Aug 2024 11:47:47:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47240771775687806651062237897124413339 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8JV3XaxmduN%2FR5QFTlaM4A%3D%3D
https://bomemelilla.es/bome/BOME-B-2024-6188/articulo/582#

